



# Haapsalus tuleb õudusfilmide festival

Järgmise aasta märtsis on Haapsalus õudusfilmide festival. Eesti kõige kuulsama kummituse Valge Daami kodulinnana sobib Haapsalu õudusfilmide festivali asupaigaks suurepäraselt.

MTÜ Pimedate Õde Filmifestival ja Haapsalu linna koostöös toimuv festival on tuleva aasta 16.–19. märtsini.

Õudusfilme on väga mitmesuguseid ja korraldajate eesmärk on pakkuda eelkõige kõrgetasemelisi filme. Festivali igal päeval linastub Haapsalu Kultuurikeskuses kolm filmi. Osa filme kuulub nn õudusfilmi-klassikasse, teine osa on viimaste aastate filmid.

Korraldajate eesmärk on luua Haapsalu Kultuurikeskuses kogu festivali ajaks temaatiline õhustik, et külastaja ei tuleks mitte ainult filme vaata-



ma, vaid saaks filmide kõrval ka muid elamusi. Selleks näiteks oleme festivalile kaasanud Eesti Kunstiakadeemia tudengid Jaan Toomiku juhitud interdisciplinaarsete kunstide kateedrist. Näituseprojekt nimega „Hirmurõõm“ sisaldab festivali sisuga haakuvate *performance*’ite esitamist (ava-

päeval) ja videoinstallatsiooni kogu festivali ulatuses. Teemaks on üliõpilaste suhe ja selle visualiseerimine nähtusse, mis püüab tekitada vaatajas hirmu või isiklike painajate äratundmist, millele hirmu fenomen enamalt tugineb. Kas 21. saj alguses on need teemad ja võttestik aktuaalne, mida ka-

sutati 50 aastat tagasi? Kas suurim hirmu faktor ei avaldu ehk hoopis ego ja superego konfliktis? Kõigele sellele saab viiteid planeeritaval üritusel.

Festivali filmid selguvad tuleva aasta jaanuaris.

Triin Toompuu

Haridus- ja kultuuriosakonna asejuhataja

## LÜHIDALT

### Haapsalu Üldgümnaasiumi direktori lahkumisest

6. detsembril ilmunud Lääne Elu juhtkirjast võis jääda mulje, et Haapsalu Üldgümnaasiumi kadumine on kindel ning sellest andvat märku ka senise direktori Jüri Nõlvaku pensionile jäämine. Sellega seoses võlgnen ma lugejatele lühikese selgituse.

Õpilaste arvu üldisest vähenemisest on palju kirjutatud ja räägitud, millega peavad koolid end kohandama. Koolide arengukavasse on see sisse kavandatud. Nii on see ka Haapsalu koolides, sh Haapsalu Üldgümnaasiumis. Juba mitmel aastal on sellest teavitatud lastevanemaid ja samuti kooli hoolekogu. Mida uut ja ootamatut ei sünni.

Kool ei kao, vaid jätkab venekeelse hariduse andmist. Üldgümnaasium on oma keelekümbusprogrammiga ja üldse eesti keele kui riigikeele õpetamise kõrge tasemega saavutanud väga hea positsiooni teiste venekeelsete koolide hulgas üle kogu riigi. Kõike seda on kool oma tuleviku arengukavas ka ette näinud.

Detsembri keskpaigast vahetus vaid kooli direktor. Senise direktori pensioniaeg algas lihtsalt peale ja kuigi tal oleks olnud võimalus jätkata, tegi ta oma otsuse väga isiklikel põhjustel.

Jüri Nõlvak

Endine HUG direktor

### Üldgümnaasiumi juhhib Aive Saadjärv

19. detsembrist töötab Haapsalu Üldgümnaasiumi direktori kohusetäitjana Aive Saadjärv. Enam kui kümne aasta staažiga Saadjärv on sama kooli eesti keele ja kirjanduse õpetaja.

Jüri Nõlvaku sõnul on Aive Saadjärv väga töökas ja põhjalik. Ta on populaarne nii õpetajate kui ka õpilaste hulgas, 2004. aastal valiti ta aasta õpetajaks.

### Järgmisel aastal kaob müügi maks

Linnavalitsuse esialgse kava kohaselt esitatakse linnavolikogule ettepanek kaotada 1. oktoobrist 2006 Haapsalu linna territooriumil müügi maks.

Müügi maksu määr on 0,25% maksumaksja poolt Haapsalu linna territooriumil müüdüd kaupade ja teenuste maksumusest. Aastas laekub müügi maksu umbes 1,5 miljonit krooni.

Müügi maksukohustuslased on Haapsalu linnas jaevalmis jagama teistelegi ning peatselt algab sellesisuline koostöö.

Liivi Ollino

Avalike suhete peaspetsialist

## Haridusjuhid ammutasid Taanis kogemusi

Detsembri alguses külastasid Haapsalu koolijuhid ning linna haridusjuhid Nykøbing-Rørøvi kommuni Taanis. Sõidu eesmärk oli tutvuda, kuidas on korraldatud laste vaba aja veetmine ning mitmesuguste probleemidega laste hariduse andmine. Samuti plaaniti algust teha kahe piirkonna ühisprojektidega.

Nykøbing-Rørøvi kommun on üks kolmest Odsherredi maakonna omavalitsusest.

Piirkonnas pannakse suurt rõhku loodusele ja keskkonnale. Liivarannad ning puhas loodus on teinud sellest populaarse turismipiirkonna. Kohalikud tegelevad peamiselt väikeste poodide, turismi- ja teenindusettevõtete pidamisega. Talv elatakse üle n-õ suve arvel. Ei ole suuri ettevõtteid ega tööstust. Suur hulk elanikke käib mujal tööl. Paljud neist Kopenhaagenis, kuhu on umbes 100 kilomeetrit.

Sõit oli huvitav ning pakkus hulgaliselt muljeid ja kogemusi. Et kõike kirjeldada lähemalt pikaks, toon esile mõned huvitavamad seigad ning teravamad elamused.

Kahe tiheda päeva jooksul tutvustati meile haridusasutusi: nn metsalasteaeda, sotsiaalsete ja emotsionaalsete probleemidega laste kooli, vabaajakeskust, puudega inimeste pensionaati, kohalikku gümnaasiumi.

Arvatavasti kõige teravam elamuse osaliseks saime nn metsalasteaias Syrenhus, kus käib 60 last vanuses 6 kuust kuni 6 aastani. Lasteaed erineb tavalisest selle poolest, et võimalikult palju üritatakse olla õues, puutuda kokku loodusega, ise näha ja katsuda, tunda



Erilise uhkusega näitas Syrenhusi juhataja rebasenahka, mille olid lapsed ise nülginud. 2x ERAKOGU



Odsherredi Gümnaasiumi keskseks paigaks on suur avatud ruum, mis täidab vajadusel söökla, saali või siis lihtsalt kogunemispaiga rolli. Esiplaanil gümnaasiumi direktor.

ja kogeda. Suurem osa tegevusest, kaasa arvatud magamine, käib õues. Detsembrist hakkasid lapsed taas sööma!

Valitseb põhimõte, et igal pool käiakse jala ning ka kõik üritused toimuvad õues. Küsimusele, kui palju on lasteaias haigeid, vastas lasteaias juhataja, et haigeiks jäävad lapsed haruharva.

Nykøbing-Rørøvi ja Haapsalu vahelised sidemed on küllaltki tihedad. Seekordne sõit ei olnud siinsele haridustöö-

tajaile esimene ning ka taanlased on mitmel korral Lääne-maad külastanud. Huvi koostöö ja ühisprojektide vastu on vastastikune.

Kohtusime taanlaste nn alkoholimeeskonnaga, kes tegeleb lastega, kelle vanemal on probleeme alkoholiga. Vabatahtlike rühm peab tähtsaks just laste aitamist, sest vanemaid enam muuta ei õnnestu, ning nendega tegelevad ka teised organisatsioonid. Tähtsaks peetakse probleemidest rääki-

## VEEL TAANI KOHTA

- Koolitoit on Taanis tasuta vanuseastmest hoolimata. Siin mängib rolli asjaolu, et Taanis on pikad traditsioonid toidu ise kaasa võtmises.
- Kõik õppevahendid (töövihikud ja õpikud) on õpilastele tasuta.
- Koolidirektoriga sõlmitakse tähtajatu leping ning seega on see amet eluaegne.
- Õpetajail, kelle aines on palju tööd kontrollimist (matemaatika, keeled), on ainetundide hulk väiksem.
- Nii nagu meilgi, on raske leida matemaatika, füüsika ja keemia õpetajaid.
- Reaal- ja humanitaarained ei pruugi alati ühtida meie arusaamadega. Odsherredi Gümnaasiumis hakkas silma, et reaalinete alla loetakse ka nt muusika.
- Õpilased ja õpetajad suhtlevad omavahel vahetult ja vabalt. Õpilased kutsuvad kõiki õpetajaid (ka direktorit) esinime pidi.
- Meist erinevalt on täiskasvanuharidus Taanis tasuta. See on suhteliselt uus seadus ning taanlased ise ei pea seda õigeks, sest tasuta haridus on vahend inimeste väljatoomiseks „sotsiaalsest august“.
- Hakkas silma, et haridusasutustes kasutatakse palju n-õ *second-hand*-mänguasju jm esemeid, nii saab sama raha eest rohkem.
- Alkoholi saab poest osta 16aastaselt, ööklubist 18aastaselt. Sigarettide ostmisel piiranguid pole.

mist ning laste toomist n-õ normaalsesse elukeskkonda.

Taanlased on oma kogemusi valmis jagama teistelegi ning peatselt algab sellesisuline koostöö.

Liivi Ollino

Avalike suhete peaspetsialist

Eespool nimetatud on eba-võrdses seisus nendega võrreldes, kes ei ole majandustegevuse registrisse kantud kohaliku omavalitsuse poolt. Müügi maksuga ei ole võimalik maksustada näiteks kütuse-, kindlustus-, telekommunikatsiooni-, energeetika- ega transpordiettevõtteid.

Kehtiva müügi maksu kaotamine on ka Res Publica, Keskerakonna ja Isamaaliidu koalitsioonileppes Haapsalu linnas 2005-2009.

### Huviringid lastele tasuta

Uuest aastast tõuseb Haapsalu Lastekeskuse huviringide õppetasu. Linna koolide ja lasteaedade õpilastele ning Haapsalu lastele on aga sisse seatud soodustuste süsteem, mis tähendab neile tasuta huviringe. Soodustus ei laiene teiste omavalitsuste lastele, kes linna haridusasutustes ei õpi.

Soodustuste süsteemiga tagatakse Haapsalu koolide ja lasteaedades käivatele ning kuni 7aastastele kodustele lastele, kes on rahvastikuregistrisse kantud Haapsalu elanikuna, lastekeskuse ringides osavõtt õppemaksuta. Soodustuse saamiseks ei pea vanem avaldust kirjutama — see tuleb automaatselt pärast lastekeskuse ja koolide õpilaste nimekirjade kontrollimist.

Haapsalu lastel on võimalik kooliväliselt vaba aega sisustada koolide juures tegutsevate huviringides ning see on lastele tasuta. Samuti saab osaleda huvikoolide töös. Viimaste hulka kuulub ka Haapsalu Lastekeskus.

Et lastekeskuse ringid töötavad koolide huviringidega sarnastel põhimõtetel, siis otsustati, et ka lastekeskuse huviringid võiksid olla Haapsalu lastele tasuta.

### Dolby Digital'i heli kultuurikeskuse kinos

Aasta lõpuks paigaldatakse Haapsalu Kultuurikeskusesse nüüdisaegne kino heliaparatuur ning külastajatel on võimalik saada kõrgekvaliteediline filmielamus tänu Dolby Digital'i helile.

Praegu seadistatakse kultuurikeskuses kino heliaparatuuri. Seadmete hankimise, paigaldamise ja seadistamise tegeleb MuMix OÜ.

29. detsembril Haapsalu Kultuurikeskuses linastub film „Harry Potter ja tulepeeker“ jõuab kinokülastaja ette juba uues helikvaliteedis.

Haapsalu Kultuurikeskus taotles aasta alguses Kultuuriministeriumilt toetust Haapsalu kino heliaparatuuri nüüdisajastamiseks. Ministerium eraldaski linnale sihtfinantseerimislepingu alusel 360 000 krooni. Linn omalt poolt rahastas ettevõtmist 400 000 krooniga.